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2 timer 30 min.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: opbevaring, vareadskillelse, køle og
frysetemperaturer, håndtering og adskillelse under produktion,
faciliteter til hygiejnisk håndvask. Gennemgået procedurer for
modtagelse og servering af sankede plante, urter m.v.,
herunder lokation. Stikprøvevis kontrolleret anvendte spiselige
urter og planter, herunder anvendelse af "sødskærm" som
anvendes i små mængder, som pynt på dessert.
Vejledt om anvendelse af plantelisten plantelisten på
Fødevarestyrelsens hjemmeside.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Rengøring af lokaler hvor der opbevares og
håndteres fødevarer, herunder produktionsborde.
Virksomhedens isterningmaskine til nedkøling af emballerede
fødevarer, fremstod med mørke belægninger indvendigt.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder,
som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt konkret om
rengøringsfrekvens af udstyr og maskiner.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af
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overflader, inventar og maskiner i produktionsområde. Yderligere kontrolleret skadedyrssikring af
indgangspartier til virksomheden. Ingen anmærkninger.
Gulv på fødevarelager i kælder med opbevaring af emballerede fødevarer, fremstod med nedslidt hullet
belægning, hvor vægge og vindueskarme flere steder fremstod med afskallet maling og forvitret murværk. Fliser
omkring gulvafløb i produktionsområde samt fliser bag opvaskebord fremstod med knækkede hjørner og
forvitret fuge. Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for lokaler hvor der opbevares og håndteres fødevarer.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Der er set risikoanalyse og skriftlige
egenkontrolprocedurer over modtagerkontrol, køleopbevaring, modtagerkontrol, opvarmning og nedkøling,
sikker opvarmning ved langtidsstegning, fermentering/syltning, samt anvendelse af tilsætningsstoffer.
Vejledt om risikoanalyse over anvendelse af planter og urter.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Offentliggørelse af
kontrolrapporter på egen hjemmeside.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og registrering af
fødevareaktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: kontrolleret uden anmærkninger: Kontrolleret at kravene til brug af det økologiske
spisemærke, sølv, med økologiprocent 60-90% er overholdt. Herunder gennemgået økologiprocent af
periodevise balanceopgørelser fra 4. kvartal 2024 til og med 1. kvartal 2025, med kvartalsmæssig beregning i kg,

Herunder modregning af varer der ikke indgår i beregningen af økologiprocenten, er modregnet i opgørelsen.
Tilsætningsstoffer m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Gennemgået virksomhedens procedurer
for afvejning og dosering af citras og gellan til broken gel.
Vejledt om anvendelse af fødevarelisten og EU-databasen til beregning og anvendelse af tilsætningsstoffer der
tilsættes fødevarer.


